



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΕΥΡΩΤΑ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
ΔΟΜΗΣΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Έργο : ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΟΙΧΙΟΥ ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΠΛΗΣΙΟΝ ΙΕΡΟΥ ΝΑΟΥ
ΑΓΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΜΥΡΤΙΑΣ

Χρηματοδότηση : ΥΠΕΣ (2003ΣΕ05500005)

Αρ. Μελέτης : 12/2022

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΕΡΓΟΥ

α/α	α/α Περιγρ. Τιμολ.	α/α Τιμολ.	Είδος Εργασίας	Άρθρο Αναθεώρησης	Μονάδα	Τιμή μονάδος	Ποσότητα	Δαπάνη Μερική	Δαπάνη Ολική
ΟΜΑΔΑ Α: ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ									
			ΕΚΣΚΑΦΕΣ						
1	1	ΝΑΟΔΟ Α-2.Μ	Γενικές εκσκαφές σε έδαφος γαιώδες - ημιβραχώδες	ΟΔΟ-1123Α	m ³	*2,60 €	800,00	2.080,00 €	
			ΚΑΘΑΙΡΕΣΕΙΣ						
2	2	ΝΑΟΔΟ Α-9	Καθαίρεση ολόσωμων περιφράξεων	ΟΙΚ-2227	m	19,20 €	40,00	768,00 €	
3	3	ΝΑΟΔΟ Α-12.Μ	Καθαίρεση οπλισμένων σκυροδεμάτων	ΟΙΚ-2227	m ³	*31,25 €	30,00	937,50 €	
4	4	ΝΑΥΔΡ 4.13.Μ	Καθαίρεση κατασκευών από άοπλο σκυρόδεμα	ΥΔΡ 6082.1	m ³	*25,35 €	25,00	633,75 €	
			ΔΑΝΕΙΑ - ΕΠΙΧΩΜΑΤΑ						
		ΝΑΟΔΟ Α-18	Προμήθεια δανείων						
5	5	ΝΑΟΔΟ Α-18.3.Μ	Δάνεια θραυστών επίλεκτων υλικών λατομείου Κατηγ. Ε4	ΟΔΟ-1510	m ³	*9,23 €	1.400,00	12.922,00 €	
6	6	ΝΑΟΔΟ Α-19.Μ	Προμήθεια κοκκώδους υλικού μεγέθους κόκκων έως 200 mm	ΟΔΟ-3121Β	m ³	*11,43 €	200,00	2.286,00 €	
7	7	ΝΑΟΔΟ Α-20	Κατασκευή επιχωμάτων	ΟΔΟ-1530	m ³	1,05 €	1.600,00	1.680,00 €	
8	8	ΝΑΟΔΟ Δ-1	Τομή οδοστρώματος με ασφαλτοκόπτη	ΟΙΚ-2269Α	m	1,00 €	50,60	50,60 €	
9	9	ΝΑΟΔΟ Α-24.2	Επένδυση πρτανών με γαιοκυψέλες και φυτική γη	ΟΔΟ-1610	m ²	11,50 €	650,00	7.475,00 €	
Άθροισμα δαπανών Α								28.832,85 €	
ΟΜΑΔΑ Β: ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ									
			ΓΕΩΥΦΑΣΜΑΤΑ						
		ΝΑΟΔΟ Β-12	Γεωπλέγματα οπλισμένων επιχωμάτων						
10	10	ΝΑΟΔΟ Β-12.1	Γεωπλέγμα αντοχής T _{ult} 40 kN/m	ΟΙΚ-7914	m ²	6,70 €	540,00	3.618,00 €	
11	11	ΝΑΟΔΟ Β-12.2	Γεωπλέγμα αντοχής T _{ult} 60 kN/m	ΟΙΚ-7914	m ²	7,80 €	380,00	2.964,00 €	
12	12	ΝΑΟΔΟ Β-12.4	Γεωπλέγμα αντοχής T _{ult} 100 kN/m	ΟΙΚ-7914	m ²	10,08 €	535,00	5.392,80 €	
			ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΑ						
		ΝΑΟΔΟ Β-29	Κατασκευές από σκυρόδεμα						
13	13	ΝΑΟΔΟ Β-29.3.3	Κατασκευή πλακών πλήρων, ολόσωμων βάθρων, λεπτοτοίχων και κιβωτιοειδών οχετών με σκυρόδεμα C16/20	ΟΔΟ-2532	m ³	115,00 €	30,00	3.450,00 €	
			ΟΠΛΙΣΜΟΙ						
		ΝΑΟΔΟ Β-30	Χαλύβδινος οπλισμός σκυροδεμάτων						
14	14	ΝΑΟΔΟ Β-30.2	Χάλυβας οπλισμού σκυροδέματος B500C εκτός υπογείων έργων	ΟΔΟ-2612	kg	1,15 €	200,00	230,00 €	
15	15	ΝΑΟΔΟ Β-30.3	Χαλύβδινο δομικό πλέγμα B500C εκτός υπογείων έργων	ΥΔΡ-7018	kg	1,15 €	700,00	805,00 €	
			ΟΔΟΣΤΡΩΣΙΑ						
16		ΝΑΟΔΟ Γ-1	Υπόβαση οδοστρώσας						
17	16	ΝΑΟΔΟ Γ-1.2.Μ	Υπόβαση οδοστρώσας συμπτυκωμένου πάχους 0,10 m	ΟΔΟ-3111.Β	m ²	1,42 €	200,00	284,00 €	
Άθροισμα δαπανών Β								16.743,80 €	

α/α	α/α Περιγρ. Τιμολ.	α/α Τιμολ.	Είδος Εργασίας	Άρθρο Αναθεώρησης	Μονάδα	Τιμή μονάδος	Ποσότητα	Δαπάνη Μερική	Δαπάνη Ολική
ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΔΑΠΑΝΩΝ									
ΟΜΑΔΑ			ΕΡΓΑΣΙΕΣ					Δαπάνη Ομάδας κατά τον Προϋπολογισμό Μελέτης	
A			ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ					28.832,85 €	
B			ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ					16.743,80 €	
			ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΚΑΤΑ ΤΗ ΜΕΛΕΤΗ					45.576,65 €	
			Χρηματικό ποσό για γενικά και επισφαλή έξοδα, εργαλεία, εγκαταστάσεις κλπ, για κάθε φύσης βάρη ή υποχρεώσεις όπως και για όφελος αυτού (Γ.Ε. και Ο.Ε. 18%)=					8.203,80 €	
			ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΕΡΓΟΥ ΚΑΤΑ ΤΗ ΜΕΛΕΤΗ ΣΣ =					53.780,45 €	
			Απρόβλεπτες Δαπάνες (ποσό κατ' εκτίμηση για δαπάνες απρόβλεπτες ή που δεν είναι δυνατό να εκτιμηθούν από πριν) ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ 15%-ΣΣ =					8.067,07 €	
			ΣΥΝΟΛΟ Σ1 =					61.847,52 €	
			Απολογιστικά ανακύκλωσης αδρανών =					700,00 €	
			Γ.Ε. και Ο.Ε. απολογιστικών ανακύκλωσης αδρανών 18% =					126,00 €	
			ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ =					1.842,61 €	
			ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΡΓΟΥ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΜΕΛΕΤΗ (προ Φ.Π.Α.) Σ2 =					64.516,13 €	
			ΦΟΡΟΣ ΠΡΟΣΤΙΘΕΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ (Φ.Π.Α.) 24% =					15.483,87 €	
			ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΡΓΟΥ ΚΑΤΑ ΤΗ ΜΕΛΕΤΗ Σ3=					80.000,00 €	
			ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΡΓΟΥ ΚΑΤΑ ΤΗ ΜΕΛΕΤΗ =					80.000,00 €	

ΣΗΜΕΙΩΣΗ:

- 1) Οι τιμές μονάδος που φέρουν την σήμανση [*] παραπλευρώς της αναγραφόμενης τιμής σε ΕΥΡΩ συμπεριλαμβάνουν την δαπάνη της καθαρής μεταφοράς των, κατά περίπτωση, υλικών ή προϊόντων.
- 2) Για την παρούσα εργολαβία ισχύει η Απόφαση Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων με α.π. Δ.Κ.Π./οικ/1211/01-08-2016 περί «Αναστολής της υποχρεωτικής εφαρμογής πενήντα εννέα (59) Ελληνικών Τεχνικών Προδιαγραφών (ΕΛΟΤ-ΕΤΕΠ)».
- 3) Για τα υλικά λατομείου υπολογίστηκε μεταφορά 17km.
- 4) Για τα προϊόντα εκσκαφών υπολογίστηκε μεταφορά 10km.
- 5) Για τα προϊόντα καθαίρεσεων υπολογίστηκε μεταφορά 25km.
- 6) Για τις μεταφορές υπολογίστηκε τιμή 0,19 ΕΥΡΩ / m³km

Σκάλα 25 - 05 - 2022
Ο Συντάξας

Αντιγόνη Στρατάκου
Πολιτικός Μηχανικός
με Α' Βαθμό

ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ - ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ
Σκάλα 25 - 05 - 2022
ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Δ/νσης Περι/ντος, Υπηρεσίας Δόμησης
και Τεχνικών Υπηρεσιών

Παναγιώτης Δερπλής
Μηχανολόγος Μηχανικός
με Α' Βαθμό